

Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche

Il Presidente

Visto l'art. 6, comma 8, della L. 27 aprile 1982, n. 186 che – nell'ambito dei Tribunali divisi in Sezioni – attribuisce al Presidente la competenza ad adottare il decreto di assegnazione dei magistrati alle Sezioni interne, in base ai criteri fissati dal Consiglio di Presidenza della Giustizia Amministrativa;

Vista la delibera del Consiglio di Presidenza della Giustizia Amministrativa del 18 gennaio 2013 (recante "Disposizioni per assicurare la qualità, la tempestività e l'efficienza della giustizia amministrativa"), così come modificata nelle sedute del CPGA del 12.9.2014, del 27.3.2015 e del 22.5.2015, ed in particolare l'art. 16, recante i "criteri per la composizione delle sezioni interne";

Considerato che, con deliberazioni n. 85 del 27.10.2021 e n. 65 del 16.09.2022, modificate con successivo provvedimento n. 3 del 13 gennaio 2023, il Consiglio di Presidenza della Giustizia Amministrativa ha deliberato l'istituzione di una Sezione interna (II) presso questo Tribunale, con decorrenza dall'01.01.2023 ed effettiva operatività dall'01.06.2023;

Visto il proprio decreto 15.05.2023 n. 18 con il quale è stata disposta la ripartizione tra le due Sezioni dei magistrati in servizio presso il Tribunale, nel rispetto dei criteri sopra richiamati, con decorrenza 01.06.2023;

Visto l'art. 16, comma 1, lettera c) della succitata deliberazione del Consiglio di Presidenza della Giustizia Amministrativa in data 18 gennaio 2013, il quale dispone che "ciascun magistrato deve permanere nella sezione cui è stato assegnato per un periodo minimo di due anni";

Preso atto che il suddetto periodo minimo non è decorso (né decorrerà nel prossimo anno) per nessuno dei magistrati in servizio presso il Tribunale, sicché occorre confermare anche per l'anno 2024 la composizione delle Sezioni stabilita con il decreto 15.05.2023 n. 18, fatta salva in ogni caso la possibilità di apportare, nel corso dell'anno, successive modifiche, ove ne ricorrano i presupposti;

DECRETA

Art. 1

È confermata per l'anno 2024 la composizione delle due Sezioni interne del TAR delle Marche, disposta con decreto presidenziale 15.05.2023 n. 18.

Art. 2

La Segreteria Generale del Tribunale è incaricata di comunicare il presente decreto al Presidente della seconda Sezione, a tutti i magistrati, al personale amministrativo e di segreteria interessato, ai rappresentanti degli Avvocati amministrativisti, all'Avvocatura Distrettuale dello Stato di Ancona, e di curarne l'invio al Responsabile del Servizio per l'Informatica della Giustizia Amministrativa ed al Consiglio di Presidenza della Giustizia Amministrativa.

Ancona, data della firma digitale

IL PRESIDENTE (Giuseppe Daniele)